ALEGO
A CASA É SUA

DEPUTADO ESTADUAL:

CAIRO SAL1M

Requerimento n° 032/2022

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais, vem, respeitosamente,

requerer o envio de expediente à Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,

solicitando-lhe providências para reparar danos ocasionados pelo vento no ginásio de

esportes da Vila Brasília, em Aparecida de Goiânia-GO.

O ginásio faz parte da cidade de Aparecida de Goiânia e teve reparos

estruturais pela última vez em 2007. Naquela ocasião, a quadra foi completamente

revitalizada, além de toda pintura, reforma dos banheiros e vestiários e todo o sistema

elétrico e de iluminação trocados, dando uma vida nova para o espaço, que atende uma

população significativa da Região Metropolitana de Goiânia.'

Contudo, o ginásio teve suas telhas arrancadas pelos fortes ventos

na região e problemas como alagamento fizeram com que ele se tornasse um criador do

mosquito da dengue.

Assim, a intervenção do Poder Executivo é urgente e irá favorecer na

melhoria da qualidade da área em que ele está localizado, bem como evitar proliferação

do mosquito da dengue e contribuir nos aspectos sociais, econômicos e de qualidade de

vida.

Certo é, portanto, que os investimentos em reforma refletem

conquistas para o Município e as obras de reforma proporcionarão mais segurança,

conforto e bem-estar aos moradores da região.

Requer urgência e preferência na apreciação do presente

requerimento

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 	de 110V •
de 2022.

41/1111‘14.  A IM
Deput o Estadual
2° Vi e-Presidente

' https://agenciacoradenoticias.go.gov.br/38759-seel-inicia-reforma-no-ginasio-de-esportes-da-vila-brasilia-em-
aparecida-de-goiania

Alameda dos Buritis, 231 - Gabinete 23 - Setor Oeste - CEP: 74115-900 — Goiânia GO 	 1/1
E-mail: cairosalim(@almodeq.br  - Fone: (62) 3221-3108

	00000001